[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 28  января  2019 г.

                                              № 9
с. Трехсельское
Об   утверждении   Положения   «Об оплате труда   работников   военно-учетного стола, осуществляющих    первичный    воинский замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района» учет на территории Трехсельского  сельского поселения»
        В соответствии со статьей  В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, а также во исполнение подпункта «б» пункта 3   перечня поручений Президента Российской  Федерации от 03 июня 2017  года № Пр-1087,  пункта  5 перечня   поручений  Заместителя  Председателя Правительства Российской Федерации  О.Ю. Голодец от  07 июня 2017 года № ОГ-П12-3638, постановляю:

1.  Утвердить прилагаемое Положение «Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории Трехсельского  сельского поселения Успенского района».

2. Постановление от  27.12.2007 года № 50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда специалистов  военно-учётного стола администрации Трехсельского сельского поселения  Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района», признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2019 года
Глава Трехсельского сельского
поселения
Успенского района
              Т.И. Калза
Приложение № 1

к постановлению главы

Трехсельского сельского поселения

Успенского района

от  28 января   2019 г.  № 9
П О Л О Ж Е Н И Е
О размерах и условиях оплаты труда специалистов ВУС
администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района

1. Общие  положения

1.1. Настоящее Положение  о размерах и условиях оплаты труда специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района ( далее – Положение), разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района.

1.2 Положение определяет условия и размер, оплаты труда специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не  являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района, а именно: размер месячного оклада, размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления.

1.3 Оплата труда ( денежное содержание) специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района состоит из месячного оклада ( далее- должностной оклад) в соответствии с замещаемой ими должностью или профессией, а также из ежемесячных  и иных дополнительных выплат ( далее - дополнительные выплаты)

1.4  К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.
3)премия по итогам работы за месяц, за квартал, год (8 должностных окладов

4)Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность (50% от оклада)
1.5 При формировании фонда оплаты труда специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год ):

1)  ежемесячного денежного поощрения в размере 17 (семнадцать) должностных окладов;

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) должностных окладов и материальной помощи по заявлению  в размере 2 (двух) должностных окладов.

1.6. Глава администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района имеет право перераспределить средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 1.5 настоящего раздела.

1.7. При отсутствии источников для финансирования расходов по оплате труда специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района в размерах, определенных настоящим Положением, главой администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района может быть принято решение об установлении денежного содержания специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района  в меньшем объеме.
2.  Должностной оклад
2.1. Размеры должностных окладов утверждаются распоряжением главы  Трехсельского сельского поселения Успенского района согласно приложению № 2 к настоящему Положению .

2.2.  Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных  гражданских служащих Краснодарского края.

2.3. При увеличении (индексации) должностных  окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.4.  Решение о повышении (индексации) должностных окладов принимается главой администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района в установленном порядке.

 2.5. Выплата денежного содержания специалистов ВУС администрация Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района осуществляется в денежной форме в рублях из кассы администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района два раза в месяц, 25-го числа текущего месяца и 10-го числа следующего месяца. По соглашению с работником зачисление причитающихся к выплате сумм денежного содержания может осуществляться через кассу администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района.

3. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение в размере до 1,7 должностного оклада для специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющихся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района устанавливается  распоряжением главы администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района.

4. Материальная помощь и единовременная выплата при  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

4.1. При уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск специалисты ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, замещающие должности, не являющихся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Трехсельского сельского поселения Успенского района имеют право на следующие виды единовременных выплат:

1) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска – в размере 2 должностных окладов;

2) материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску – в размере 2 должностных окладов.

4.2. Единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается за счёт средств, предусмотренных в бюджете поселения на оплату труда специалистов ВУС администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района. Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанные выплаты в размере пропорционально отработанному времени.

4.3. Материальная помощь, как правило, выплачивается  к ежегодному оплачиваемому отпуску или по заявлению специалистов ВУС администрации поселения в иные сроки текущего года.

4.4. Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется сотруднику в течение календарного года в размере двух должностного оклада. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части выплаты материальной помощи осуществляется по письменному заявлению работника к одной из  частей предоставленного отпуска.

4.5. При необходимости, обусловленной наличием уважительных причин (прохождение лечения, смерть близкого родственника, свадьба особые  жизненные обстоятельства, тяжелое материальное положение, стихийное бедствие) в течение года по заявлению работника может быть оказана материальная помощь в размере, устанавливаемом распоряжением главы Трехсельского сельского поселения Успенского района без оформления ежегодного оплачиваемого отпуска.

4.6. При увольнении из администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района работнику выплачивается компенсация за все неиспользованные отпуска, в том числе и дополнительные оплачиваемые отпуска, однако единовременные выплаты за неиспользованные отпуска не выплачиваются.

4.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачивается при фактическом наличии денежных средств, предусмотренных на эти цели.

5. Выплаты компенсационного характера

5.1. Специалисту ВУС администрации, выполняющему наряду со своей основной работой по занимаемой должности в соответствии с утвержденными должностными обязанностями временного отсутствующего работника,  без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение должностей или исполнение обязанностей временного отсутствующего работника в размере до 100 процентов должностного оклада сотрудника по совмещаемой должности или профессии, предусмотренного штатным расписанием. Доплата вводится на период совмещения должностей или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника. Конкретный размер доплат устанавливается распоряжением главы администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района.

5.2. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа в полуторном размере, за последующие – в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты труда может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но менее времени, отработанного сверхурочно.

Сверхурочные работы не должны превышать для  специалистов ВУС, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы четырех  часов в течении двух дней подряд и 120 часов в год.

5.3. Работа в выходной и нерабочий день (1,2,3,4 и 5 января, 7 января, 23 февраля, 8марта, 1мая, 9мая, 12 июня, 4 ноября) оплачивается  в двойном размере. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

5.4. За работу в ночное время специалистов ВУС устанавливается доплата в размере 40 процентов часового должностного оклада за каждый час работы в ночное время. В соответствий со статьей 96 Трудового кодекса Российской Федерации ночным временем считается время с 22 часов  до 6 часов.

5.5. Выплаты компенсационного характера производится из фонда оплаты труда работников администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района при фактическом наличии денежных средств.

Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского района

                               Т.И. Калза